
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO.

• DECLARAÇÃO DOMINIO MERCADAO JOAO DOURADO - 2025

• EXTRATO Nº 294_2025 -  CONTRATOS E ADITIVOS - IL092_2025.

• PORTARIA SECRETARIA DE FINANÇAS Nº 02/2025.

• DECRETO N° 3145 DE 2025 - TORNA SEM EFEITO O DECRETO N° 3144, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

• EXTRATO Nº 295/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA ELETRONICA  Nº007/2025- nova data.

• EXTRATO Nº 296_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL094_2025.

• 4° ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS - CREDENCIAMENTO Nº008_2024.

• 4° ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 008_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73BDA641FBCAECE2D0C1BBBE2BBE0FFB



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Outros

 

 

 

 

 

 

 

“DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO” 

 

 

 

 

Declaramos que a área de “CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE JOÃO 

DOURADO”, no município de João Dourado - Bahia, é área de DOMÍNIO PÚBLICO, visto que a 

área será utilizada para feira livre, tendo sua localização com as seguintes coordenadas 

(LATITUDE: 11°34’52’72"S, LONGITUDE: 41°65'42.14"O), sendo assim, apto a receber 

investimento público por ser de grande relevância à população. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09CBD381BB731D36F55CCB608553A877

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Outros

 

 

 

 

 

 

 

“DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO PÚBLICO” 

 

 

 

 

Declaramos que a área de “CONSTRUÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL DE JOÃO 

DOURADO”, no município de João Dourado - Bahia, é área de DOMÍNIO PÚBLICO, visto que a 

área será utilizada para feira livre, tendo sua localização com as seguintes coordenadas 

(LATITUDE: 11°34’52’72"S, LONGITUDE: 41°65'42.14"O), sendo assim, apto a receber 

investimento público por ser de grande relevância à população. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de setembro de 2025. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF5598F1ACDA74D9BE779E598888DCF2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 294/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 092/2025 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO PARA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA, CONFORME PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
CONTRATO Nº IL169/2025-01 - Contratada: LAECIO DELFINO DE OLIVEIRA, registrada no CNPJ/MF 
sob o número 00.680.004/0001-68. Valor global: R$ 500.819,80 (quinhentos mil, oitocentos e dezenove 
reais e oitenta centavos). Fundamento legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 22/09/2025 
a 22/09/2026. Data de Ratificação: 22/09/2025. Data de assinatura: 22/09/2025. Diamerson Costa 
Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 22 de setembro de 2025.   
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 27184DC3D589745BA3A5C447FF7C9359

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Portaria

 
  
 

 
 

PORTARIA SECRETARIA DE FINANÇAS Nº 02/2025 

 

 

 

Dispõe sobre a 

prorrogação, em caráter 

excepcional, do programa 

de recuperação fiscal – 

REFIS de que trata a Lei 

Complementar Nº 742, 

de 28 de março de 2025. 

 

 

 

O Secretário de Finanças do Município de João Dourado, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 69, da Lei 

Orgânica Municipal 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 9º da Lei Complementar nº 742, 

de 28 de março de 2025, que autoriza a prorrogação do prazo de vigência 

do Programa de Recuperação Fiscal – REFIS 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica prorrogado, excepcionalmente, até o dia 10 de novembro 

de 2025, o prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal – 

REFIS 2025, instituído pela Lei Complementar nº 742, de 28 de março de 

2025, e regulamentado pela Portaria nº 01/2025, permanecendo 

inalteradas as demais condições e benefícios previstos na legislação 

vigente. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23C00FAC4E421D484C7FD3E1F6BAD465

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

 
  
 

 
 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

todas as disposições em contrário.  

 

 

João Dourado/BA, 23 de setembro de 2025 

   

  

 

Secretário de Finanças do Município de João Dourado 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23C00FAC4E421D484C7FD3E1F6BAD465

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Decreto

   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
   CNPJ: 13.891.510/0001-48 
   PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

 

 
DECRETO Nº 3145, de 23 de setembro de 2025. 
 
 

 
“Torna sem efeito o Decreto nº 3144, 
de 18 de setembro de 2025”. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado de Bahia, no uso de 
suas atribuições legais,  

 
 
DECRETA: 

  

  Art. 1º Fica sem efeito o Decreto nº. 3144, de 18 de setembro de 2025, publicado 

no Diário Oficial do Município do dia 18 de setembro de 2025, Ano XI - Edição nº 01951 

| Caderno 1. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 18 de setembro de 2025. 

   

Gabinete do Prefeito Municipal de João Dourado, 23 de setembro de 2025. 

 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3EF347042811898C542BED07F007D6EC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Concorrência

 

 

 

EXTRATO Nº 295/2025 AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
O Município de João Dourado/BA, por meio da Agente de Contratação, torna público que a 

Concorrência Eletrônica nº 007/2025, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

construção de campo society no Bairro Independência, com sessão inicialmente prevista para o dia 24 

de setembro de 2025, às 09h00 (horário de Brasília), na plataforma https://bnc.org.br, encontra-se 

suspensa. 

A suspensão ocorre em razão da necessidade de retificação do edital, sendo oportunamente 

republicado com as devidas alterações. 

Fica desde já definida a nova data da sessão pública: 16 de outubro de 2025, às 09h00 (horário de 

Brasília), permanecendo inalteradas as demais disposições não modificadas pelo edital retificado. 

 
 

João Dourado, 22 de setembro de 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F8914B839D71D148B8B1C8ABDE674EA

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 296/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 094/2025 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
MECÂNICA EM MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS DA FROTA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-
BA, CONFORME PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. CONTRATO Nº IL171/2025-01 - 
Contratada: AGMAILTON CARVALHO DE ALENCAR, registrada no CNPJ/MF sob o número 
60.794.266/0001-85. Valor global: R$ 80.223,80 (oitenta mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta 
centavos). Fundamento legal: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 15/09/2025 a 15/09/2026. 
Data de Ratificação: 15/09/2025. Data de assinatura: 15/09/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. 
Prefeito Municipal.  

João Dourado, 16 de setembro de 2025.   
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C028867AE1311EE1843F369D0FC5D9AC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Credenciamento

 

Página 1 de 3 
 
 

 
 

4ª ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024  
CREDENCIAMENTO Nº 008/2024  
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES 
MÉDICOS E LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
Aos 23 dias do mês de setembro de 2025, na Sala de Licitações do Município, situada a Rua Dr. Mario 

Dourado, 16, centro – Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de Contratação e sua 

Equipe de Apoio, nomeada pela PORTARIA Nº 02, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, qual possui a finalidade 

de analisar e julgar a documentação apresentada para fins de habilitação.  

 

Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio eletrônico, onde se 

constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a Agente de Contratação e sua Equipe 

de Apoio a cotejar, a luz das exigências editalícias – Item VI da documentação apresentada por: 

 

1. COSTA E ANJOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.591.366/0001-39. 

 

Sendo assim, no tocante a habilitação, decidindo o seguinte: HABILITAR todos os profissionais 
referenciados, por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos 
de habilitação.  
Os profissionais interessados apresentaram proposta de credenciamento conforme abaixo: 
 

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO QUANT 

1 UND ÁCIDO FOLICO 21,51 

2 UND ACIDO ÚRICO 6,79 

3 UND ALT – TGP 9,8 

4 UND AST TGO 9,8 

5 UND BETA HCG 10,75 

6 UND BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES 7,62 

7 UND CITOMEGALOVIRUS IGG 32,64 

8 UND CITOMEGALOVIRUS IGM 32,64 

9 UND COAGULOGRAMA 24,34 

10 UND COLESTEROL HDL 6,67 

11 UND COLESTEROL LDL 5,53 

12 UND COLESTEROL TOTAL 6,91 

13 UND COLESTEROL VLDL 6,27 

14 UND COOMBS DIRETO 17,02 

15 UND COOMBS INDIRETO 25,88 

16 UND CREATININA 6,97 

17 UND FATOR ANTINUCLEAR 25,88 

18 UND FATOR REUMATÓIDE (LÁTEX) 9,7 

19 UND FERRITINA 24,84 

20 UND FERRO SÉRICO 11,37 

21 UND FOSFATASE ALCALINA 10,98 

22 UND FOSFORO 9,3 

23 UND GAMA GT 10,44 

24 UND GLICOSE 6,67 

25 UND GRUPO SANGUINEO + FATOR RH 12,84 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C028EC8F9E8DAE5807EC09392B010516

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

 

Página 2 de 3 
 
 

 
 

26 UND HEMOGLOBINA 8,36 

27 UND HEMOGLOBINA GLICOSILADA 14,5 

28 UND HEMOGRAMA COMPLETO 12,94 

29 UND HEPATITE A IGG 28,51 

30 UND HEPATITE A IGM 29,32 

31 UND HEPATITE B - HBEAG 22,24 

32 UND HEPATITE B - HNSAG (ANTÍGENO AUSTRÁLIA) 22,73 

33 UND HEPATITE B ANTI HBC IGM 25,87 

34 UND HEPATITE B ANTI HBE 24,3 

35 UND HEPATITE B ANTI HBS 21,7 

36 UND HEPATITE C ANTI HCV 24,09 

37 UND HIV 1+ HIV 2 18,71 

38 UND HORMONIO LUTEINIZANTE (LH) 17,87 

39 UND LATEX - FATOR REUMATÓIDE 10,04 

40 UND MACHADO GUERREIRO - CHAGAS 29,92 

41 UND PARASITOLOGICO DE FEZES 6,27 

42 UND PCR - PROTEINA C REATIVA 8,98 

43 UND POTÁSSIO (SANGUE) 11,08 

44 UND PROCED. DAGNOSTICO PEÇA ANAT OU CIRUG. SIMPLES 129,62 

45 UND PROCED. DIAGNOSTICO EM GRUPO 3 MARGENS 318,5 

46 UND PROCED. DIAGNOSTICO LAMINA DE PAAF ATÉ 5 493,93 

47 UND PROTEINA TOTAL 12,04 

48 UND PROTEINA TOTAL E FRAÇÕES 17,3 

49 UND PSA LIVRE 19,17 

50 UND PSA LIVRE TOTAL 19,17 

51 UND PSA TOTAL 19,17 

52 UND RUBEOLA IGG 21,17 

53 UND RUBEOLA IGM 24,09 

54 UND SÓDIO 11,88 

55 UND SUMARIO DE URINA 6,67 

56 UND T3 11,08 

57 UND T3 LIVRE 11,08 

58 UND T4 11,08 

59 UND T4 LIVRE 11,08 

60 UND TESTOSTERONA 23,01 

61 UND TRIGLICERÍDEOS 23,29 

62 UND TSH 11,88 

63 UND TTPA (TEMPO DE TROMBOPLASTINA) 16,07 

64 UND URINOCULTURA + ANTIBIOGRAMA 31,51 

65 UND VHS - HEMOSSEDIMENTAÇÃO 5,22 

 
Analisando a proposta de credenciamento a Agente de Contratação decide aceitá-la, visto que é condizente 
com os termos constantes no Edital de convocação. Dando prosseguimento aos trabalhos passou a palavra 
ao interessado, este por sua vez se manifesta dando por bom as decisões da comissão renunciando 
expressamente a intensão de interpor recurso nos termos da Lei n° 14.133/21. Nada mais havendo a tratar, 
lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Agente de Contratação. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C028EC8F9E8DAE5807EC09392B010516

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

 

Página 3 de 3 
 
 

 
 

 

João Dourado, 23 de setembro de 2025.  
 
 
 

___________________________________________ 
(Assinatura) 

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos 
Agente de contratação 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C028EC8F9E8DAE5807EC09392B010516

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 23 de setembro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01952 | Caderno 1

Credenciamento

 

 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024 
CREDENCIAMENTO Nº 008/2024 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXAMES 
MÉDICOS E LABORATORIAIS DE DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA. 

 
O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento na Lei n° 14.133/21, e com apoio no parecer jurídico exarado pela 
Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório epigrafado. 

 

1. COSTA E ANJOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.591.366/0001-39. 

 
Aos credenciados se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade por este 
Município a ser realizado em procedimento de contratação específica. 

 
 

João Dourado, 23 de setembro de 2025. 
 
 
 
 

___________________________________________ 
(Assinatura) 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 73BDA641FBCAECE2D0C1BBBE2BBE0FFB


		2025-09-23T12:19:57-0300




